
N Á J E M N Í  S M L O U V A
na pronájem  části odpočívky V elké M eziříč í km 145,9, vlevo, dá ln ice D1

Ř edite ls tv í s iln ic  a dálnic ČR, stá tn í příspěvková organizace
se síd lem : Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupena:
IČ: 65993390 
DIČ: C Z 65993390 
Bankovní spojení: 
č ís lo  účtu č
(dále jen  „Pronajímatel")

a

Shell C zech Republic a.s.
se síd lem  Anta la  S taška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 4 
IČ: 15890554 
DIČ: C Z15890554,
Bankovní spojení: 
čís lo účtu: 
zastoupena:

(dále jen  „Nájemce")
(P ronajím ate l a N ájem ce budou v  té to  Sm louvě označován i jedno tlivě  jako  „Sm luvní strana" 
a spo lečně ja ko  „Sm luvní strany")

uzavíra jí níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto

N Á JEM N Í SM LO U VU
(dá le jen  „Smlouva")

ve sm yslu přís lušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon ík  (dále jen  ,,OZ“) 
a § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku Č eské republiky a je jím  vystupován í v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále je n  ,,ZM S“), a přís lušných ustanovení zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozem ních kom unikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále je n  „ZP K “), 
a po bedlivém  zvážení všech ustanovení a z  nich p lynoucích u jednání obsažených 
v  té to  Sm louvě, s úm yslem  být tou to  Sm louvou právně vázáni, se účastníci Sm louvy dohodli 
takto:

1



Úvodní ustanovení

1.1 P ronajím ate l je  na základě své zřizovací listiny č. j. 12164/1996-KM , vydané 
M in isterstvem  dopravy dne 4. prosince 1996, ve znění všech pozdějších dodatků (dále jen  
„Zřizovací listina*'), příslušný hospodařit s níže vym ezeným i pozem ky a stavbou dálnice. 
Součástí dá ln ice je  přitom  níže specifikovaná odpočívka dle § 1 2  odst. 5 ZP K  jako  
stavebně a provozně vym ezená plocha dá ln ice určená k bezúplatném u stání s iln ičního 
m otorového vozid la  na dobu potřebnou pro za jiš těn í bezpečnosti a plynulosti s iln ičního 
provozu a k odpočinku uživatelů, popřípadě k je jich  občerstvení a k doplnění pohonných 
hmot.

1.2 P ronajím ate l má zá jem  o využití níže specifikované odpočívky takovým  způsobem , 
aby byly p lně zabezpečeny potřeby uživate lů toho to  úseku dá ln ice D 1 , tedy ze jm éna 
po třeby odpočinku, doplnění pohonných hm ot a občerstvení.

1.3 N á jem ce m á zá jem  tyto  potřeby v rám ci své podnikate lské činnosti za jišťova t a pokračovat 
tak  v té to  činnosti.

I.

II.
Předm ět S m louvy a účel nájm u

2.1 Pronajím ate l je  na základě Zřizovací listiny přís lušný hospodařit m im o jiné  se stavbou 
dá ln ice D 1 , je jíž  součástí je  v souladu s § 12 odst. 5 ZP K  dáln iční odpočívka Ve lké  M eziříčí 
s ituována v km 145,9, vlevo, dá ln ice D1 um ístěná m im o jiné  na pozem cích:

•  parcela st. p.č. 5134/11 o vým ěře 486 m2, zastavěná plocha a nádvoří

•  parcela p.č. 5899/1, o vým ěře 140662 m 2, dáln ice, ostatní plocha;
to  vše  zapsané na LV 766 v k. ú. V e lké  M eziříčí, obec V e lké Meziříčí, vedeném  
u Katastrá ln ího úřadu pro Vysočinu, Katastrá lní pracoviště Ve lké  Meziříčí,

•  parcela st. p.č. 5134/13 o vým ěře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří;

•  parcela p.č. 5135/8, o vým ěře 10 m2 , ostatn í plocha, jiná  plocha;

•  parcela p.č. 5135/2, o vým ěře 1591 m 2 , ostatn í p locha,ost.kom unikace;
to  vše zapsané na LV 2825 v k. ú. V e lké  M eziříčí, obec V e lké M eziříčí, vedeném  
u Katastrá ln ího úřadu pro Vysočinu, Ka tastrá lní pracoviště  V e lké M eziříčí

•  parcela st. p.č. 5134/10 o vým ěře 461 m 2, zastavěná plocha a nádvoří;

•  parcela p.č. 5135/3, o vým ěře 794 m 2 , ostatn í plocha, ost.kom unikace;

•  parcela p.č. 5135/9, o vým ěře 50 m 2 , ostatn í plocha, jiná  plocha;

•  parcela p.č. 5134/9, o vým ěře 26 m 2 , ostatn í plocha, jiná  plocha;
to vše  zapsané na LV 1431 v k. ú. Ve lké  M eziříčí, obec Velké M eziříčí, vedeném  
u Katastrá ln ího úřadu pro Vysočinu, Katastrá lní pracoviště Ve lké M eziříčí

(dále je n  „Odpočívka").

2



2.2 N ájem ce je  v lastn íkem  stavby č. p. 1332 (obč. vyb.), um ístěné na části Předm ětu nájmu, 
zapsané na LV 766 v k. ú. Ve lké  Meziříčí, obec V e lké  M eziříčí vedeném  u Katastrá lního 
úřadu pro Vysočinu, Katastrá lní pracoviště V e lké M eziříčí (dá le jen  „Stavba č. p. 1332") 
s loužící vý lučně k účelu vym ezeném  v  čl. II. odst. 2.4 a 2.5. té to  Sm louvy (dále jen  
„Zařízení"). Zařízen í podle předchozí věty zahrnu je  krom ě S tavby č.p. 1332 také sto jany 
čerpací stanice, přestřešení sto janů, cenový totem , od lučovač pohonných hmot, septik, 
nádrže pohonných hmot, jako  i veškeré da lší zařízen í, které slouží provozu čerpací 
stanice.

2.3 Pronajím ate l přenechává na základě té to  Sm louvy Nájem ci do nájm u část O dpočívky 
uvedené v odst. 2.1 té to  Sm louvy výlučně za  účelem  uvedeným  v  odst. 2.4 a 2.5 té to 
Sm louvy, přičem ž konkrétní část pronajím ané O dpočívky je  vyznačena a specifikována 
na s ituačním  plánu připo jeném  k té to Sm louvě jako  je jí příloha č. 1 (dále jen  „P ředm ět 
nájm u“) a Nájem ce P ředm ět nájm u ke sjednaném u účelu do úp latného a dočasného 
užívání přijím á a zavazu je  se hradit P ronajím ate li s jednané nájem né.

2.4  Účelem  přenechání Předm ětu nájm u do dočasného užívání Nájem ci d le té to Sm louvy je  
provoz čerpací stan ice pohonných hm ot v prostorách S tavby č. p. 1332 vče tně 
souvise jících obslužných a podm iňujících ob jektů nutných k je jím u provozu.

2.5 Sm luvní strany pro vyloučení veškerých pochybností výs lovně sjednávají, že  účelem , pro 
který je  P ředm ět nájm u dáván do užívání Nájemci, je  provoz čerpací stanice pohonných 
hm ot a poskytování souvise jíc ích služeb uživate lům  O dpočívky. V  souladu s tím to  účelem 
je  rovněž prodej obvyklého sortim entu zboží v  Zařízení.
V  rozporu s tím to účelem  je  taková činnost, která nesouvisí s běžným  provozem  čerpací 
stanice pohonných hmot, ze jm éna, nikoliv však výlučně:

a) provozování sm ěnárenské činnosti;
b) provozování hazardních her a jiných  podobných her podle zákona č. 186/2016 Sb., 

o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů; a/nebo
c) prodej ze jm éna stře lných zbraní.

2.6 Nájem ce se zavazu je  provozovat Zařízení v souladu s právním  řádem  Č eské republiky. 
Sm luvní strany shodně prohlašují, že  výše uvedené vym ezení Předm ětu nájm u považují 
za  dosta tečně určité a nevyvo láva jící mezi nim i pochybnosti o tom , co je  P ředm ětem  
nájmu. Sm luvní strany dále prohlašují, že výše  uvedené vym ezení O dpočívky považu jí za 
dosta tečně určité.

III.
Doba trván í nájm u

3.1 Nájem  se s jednává na dobu určitou, počíná dnem  1 .1 1 .2 0 2 1  a končí dnem  3 1 .1 0 . 2029.

3.2 Sm luvní strany se dohodly, že  ustanovení § 2230 odst. 1 či § 2285 O Z se pro je jich  sm luvní 
vztah nepoužije.

IV.
Předání Předm ětu nájm u

4.1 S ohledem  na skutečnost, že  nájem ce měl Zařízen í na O dpočívce um ístěné již  před 
podpisem  této sm louvy, nedochází v  souvis losti s uzavřením  této sm louvy k předání 
Předm ětu nájm u Prona jím ate lem  Nájemci.

4 .2  Zařízení um ístěné na Předm ětu nájm u je  závazně vyznačeno na situačním  plánu, který 
tvoří přílohu č. 1 té to  Sm louvy.

3



m

4.3 Pronajím ate l je  oprávněn urč it a za jis tit na O dpočívce vym ezení po jížděných a 
parkovacích ploch, osvětlení a odvodnění O dpočívky.

4 .4  N ájem ce prohlašuje, že  je  p lně seznám en s faktickým  i právním  stavem  Předm ětu nájmu 
a výs lovně prohlašuje, že  P ředm ět nájm u je  bez da lšího zce la  způsob ilý  ke sp lnění účelu 
té to  Sm louvy.

V.
Právní režim  Zařízen í

5.1 Vzh ledem  k zásadě, že stavby jso u  součástí pozem ku, vy jádřené v § 506 OZ, sjednávají 
Sm luvní strany zvláštn í režim  Zařízení, a to  tak, aby bylo zře jm é, zda se Zařízen í stává 
součástí pozem ku pod O dpočívkou či nikoli. Sm luvní strany mají zá jem  a sjednávají, že 
Zařízen í zůstává ve v lastn ic tví Nájem ce.

5.2 Sm luvní strany konstatují, že  dá ln ice je  sam ostatnou věcí, a to vzh ledem  k ustanovení § 
9 odst. 1 ZPK, podle něhož je  v lastn íkem  dá ln ic stát, ve spojení s § 498 odst. 1 OZ, podle 
něhož je  sam ostatnou věcí i taková věc, o které jin ý  zákon než O Z stanoví, že  není 
součástí pozem ku. O dpočívka je  přitom  podle § 12 odst. 1 písm. a) ZP K  součástí dálnice, 
a tud íž  není ani sam ostatnou věcí, ani součástí pozem ku.

5.3 Sm luvní strany konstatují, že  čerpací stanice pohonných hm ot není součástí dálnice, a to 
vzh ledem  k ustanovení § 14 odst. 2 písm. d) ZPK, který tak  výs lovně stanoví. Dále 
vzh ledem  k tom u, že Zařízen í je  stavbou na stavbě odpočívky, není a nem ůže se stát 
součástí pozem ku pod O dpočívkou.

5 .4  Sm luvní strany sjednávají, že  pojem  „čerpací stanice pohonných h m o ť přitom  zahrnu je 
ja k  v lastn í stavbu, kde dochází k zap lacení pohonných hmot, tak  veškeré da lší stavby 
navazu jící na tu to  budovu a techn ická  zařízen í na ni napojená. Žádná z nich tud íž  není 
součástí dálnice, tedy ani O dpočívky.

5.5 Sm luvní strany tím to  konstatují, že Zařízení je  připo jeno pouze z O dpočívky a žádnou 
svou částí nezasahuje m im o stavbu O dpočívky.

5.6 Sm luvní strany proto sjednávají, že  Zařízení zůstane ve v lastn ic tví Nájemce.

VI.
Výše a sp latnost nájem ného, způ sob  je h o  úhrady

6.1 Výše ná jem ného za pronájem  Předm ětu nájm u se s jednává jako  cena v m ístě a čase 
obvyklá na základě zna leckého posudku č. 1372-22/2021 ze dne 2. srpna 2021, 
vypracovaného společností EXPER TS-Znalci s.r.o., IČ: 25211935, síd lem  U hrušky 55/13, 
150 00 Praha, a to  v  ce lkové výš i 2 .561.580,- Kč (dva m iliony pět se šedesát jeden  tis íc 
pět set osm desát korun českých) z a je d e n  ka lendářní rok. Nájem né se sjednává bez daně 
z  přidané hodnoty. V  případě, že Nájem ce je  p látcem  daně z přidané hodnoty, nebude 
Pronajím ate l daň uplatňovat.

6.2 Nájem né za  přís lušný rok je  sp la tné ve čtyřech (4) sp látkách, a to  vždy:
a) 1/4 ná jem ného ne jpozději do 31. 3. zpě tně  za období prvního čtvrtletí každého 

ka lendářního roku;
b) 1/4 ná jem ného ne jpozději do 30. 6. zpětně za období druhého čtvrtletí každého 

ka lendářního roku;

c) 1/4 nájem ného ne jpozději do 30. 9. zpětně za  období tře tího  čtvrtletí každého 
ka lendářního roku; a

d) 1/4 ná jem ného ne jpozději do 31. 12. zpětně za období čtvrtého čtvrtletí každého 
ka lendářního roku.

4



6.3 Nájem né za v pořadí první čtvrtle tí prvního roku nájm u (v případě neúplného čtvrtletí 
v pom ěrné výši) je  sp latné dopředu do třice ti dnů ode dne účinnosti té to  sm louvy. Pokud 
skončí nájem  v průběhu ka lendářního roku, zavazu je  se Nájem ce uhradit P ronajím ate li 
pom ěrnou část ná jem ného.

6.4 Nájem né bude Nájem cem  hrazeno na základě fak tu r vystavených Pronajím ate lem . 
Pronajím ate l se zavazu je  vys tav it Nájem ci fakturu  ne jpozději do konce m ěsíce, který 
předchází posledním u m ěsíci přís lušného čtvrtletí. Faktury budou doručovány výhradně 
e lektron icky na e-m ailovou adresu: S C AS-e invo ic ing@ shell.com  ve form átu pd f

6.5 V  rám ci nájm u Předm ětu nájm u P ronajím ate l um ožní Nájem ci užívat ob jekty technické 
vybavenosti vybudované Nájem cem  (Parkovací stání, kom unikace, vym ezené pojížděné 
plochy na O dpočívce um ístěné m im o Předm ět nájm u), p rovozovat na Předm ětu nájmu 
své podnikate lské aktivity tak, aby byl za jiš těn řádný provoz Zařízení. Úhrada za toto 
užívání je  zahrnu ta  v nájem ném .

6.6 V  nájem ném  není zahrnu ta úhrada za dodávky e lektrické energie, plynu, vody, tep lé 
užitkové vody, odvod odpadních vod, odvoz a likv idace tuhého dom ovního odpadu a 
te lekom unikačn í služby, nákladů na provoz obslužného zařízen í a ostatních služeb 
souvise jíc ích s provozní a obchodní činností. Ná jem ce si tyto s lužby bude za jišťova t sám 
na vlastní náklady.

6.7 N á jem né je  považováno za řádně uhrazené připsáním  přís lušné peněžní částky v  plné 
výši na účet P ronajím atele.

6.8 Sm luvní strany sjednávají, že  nebude-li ná jem né zap laceno ve stanoveném  term ínu 
sp la tnosti ve sjednané výši, je  ná jem ce povinen uhradit za každý i započa tý den prodlení 
sm luvní pokutu ve výši 0,25%  z d lužného nájem ného.

6.9 Sm luvní strany sjednávají sm luvní úrok z  prodlení za jakéko liv  pozdní úhrady pohledávek 
P ronajím ate le z  té to  Sm louvy (ze jm éna nájem né, sm luvní pokuty a náhrady škody), a to 
ve výši zákonného úroku z  prodlení, který by se na takovouto  pohledávku jina k  vztahoval.

VII.
Ú prava nájem ného

7.1 Pronajím ate l má právo upravit výši ná jem ného každoročně tak, aby relace úhrady 
vzh ledem  k růstu cen zůsta la  zachována, a to  tak, že  výše ná jem ného se každoročně, 
vždy s účinností k 1 .  lednu každého roku, zvýší d le koefic ientu inflace vyjádřené 
přírůstkem  prům ěrného ročního indexu spotřeb ite lských cen z jiš těného dle vyh lášených 
údajů Č eského sta tistického úřadu. N á jem ce se zavazu je  tak to  upravené ná jem né na 
přís lušný ka lendářní rok hradit. Nájem né zvýšené z důvodu inflace se považu je za 
s jednané nájem né. P ronajím ate l oznám í tak to  provedenou úpravu ná jem ného Nájem ci 
písem ně, a to  nejpozději s doručením  fak tu ry na úhradu ná jem ného za období prvního 
čtvrtle tí p řís lušného ka lendářního roku.

V l i l .

Povinnosti N ájem ce a P ronajím ate le

8.1 N ájem ce není oprávněn dá t P ředm ět nájm u vče tně všech součástí a přís lušenství do 
podnájm u či vztahu obdobném  podnájm u tře tí osobě, a to  bez předchozího písem ného 
souhlasu Pronajím ate le. P řípadně s jednaný podnájem  bez předchozího písem ného 
souhlasu P ronajím ate le je  neplatný. Pro udělení souhlasu dle předchozí vě ty musí 
N á jem ce uzavřít s podnájem cem  přís lušnou podnájem ní sm louvu, která bude odpovídat 
podm ínkám  té to  Sm louvy, ze jm éna bude obsahovat závazek podná jem ce neužívat 
předm ět podnájm u způsobem , který by byl v  rozporu s povinnostm i Nájem ce vyp lýva jícím i 
z  té to  Sm louvy. Dá-li Ná jem ce P ředm ět nájm u do podnájm u, bude odpovídat za užívání 
P ředm ětu nájm u ze  strany podnájem ce, ja ko  kdyby P ředm ět nájm u užíval sám.

mailto:SCAS-einvoicing@shell.com


m

8.2 N á jem ce je  povinen užívat P ředm ět nájm u je n  pro účel, který je  s jednán v té to  Sm louvě. 
Nájem ce je  povinen provozovat Zařízen í v  souladu se všem i re levantním i předpisy 
souvise jíc ím i s provozováním  čerpací stan ice pohonných hmot.

8.3 N ájem ce je  povinen se o P ředm ět ná jm u sta ra t s péčí řádného hospodáře a za jišťovat 
zam ezení vzn iku jakýchko liv  škod na Předm ětu nájm u bez nároku na jakouko liv  náhradu 
tak to  vyna ložených nákladů. Nájem ce nese odpovědnost za  škody, které budou 
způsobeny na Předm ětu nájm u jednán ím  Nájemce.

8.4 N á jem ce je  povinen na svůj náklad za jistit:

a) koše a konte jnery na odpad, a to  kom unální a tříděný (sam ostatně sklo, plast, 
papír), je jich  odvoz a likvidaci tak to  u loženého odpadu;

b) úklid Předm ětu nájmu, z im ní údržbu pojížděných ploch a ploch pro pěší 
na Předm ětu nájmu;

c) zam etání P ředm ětu nájmu, č iš tění přilehlých příkopů a ostatn ích částí 
odvodňovacího systém u Předm ětu nájm u, tj. č iš tění uličních vpustí a štěrbinových 
žlabů;

d) pravide lným  úklidem  Předm ětu nájm u m usí být zam ezeno vzn iku černých skládek. 
V  případě, že přesto taková s ituace nastane, je  černá skládka likv idována buď 
N ájem cem , anebo prostřednictvím  Pronajím ate le, vždy však na náklady Nájem ce.

8.5 N ájem ce bude plně odpovědný za znečiš těn í či jiné  poškození jakéko li s ložky životního 
prostředí (napřík lad povrchových či podzem ních vod, půdy, okolní krajiny), které vzn ikne 
na Předm ětu nájm u a bude m ít původ na Předm ětu nájm u a/nebo v důsledku činnosti 
N á jem ce a v  důsledku zanedbání či porušení je h o  povinností dle té to  Sm louvy. Nájem ce 
je  případné sankce povinen nést sám.

8.6 Bude-li P ronajím ate li u ložena jakáko li sankce ze  strany orgánů veře jné moci za  znečištění 
či jiné  poškození ž ivo tn ího prostředí (jakéko li jeh o  složky), které bude souvise t s činností 
N á jem ce na Předm ětu nájm u a bude m ít původ na Předm ětu nájm u a/nebo bude souviset 
se zanedbáním  či porušením  jeh o  povinností d le té to  Sm louvy, zavazu je  se ji Nájem ce 
P ronajím ate li nahrad it v plné výši ne jpozději do 30 dní od doručení příslušné výzvy.

8.7 N á jem ce je  povinen řádně pečovat o údržbu siln iční vegetace na Předm ětu nájmu. Krom ě 
nízkých porostů m á nájem ce povinnost kontro lovat i vysoké dřeviny a je jich  stav; v případě 
ohrožení účastníků s iln ičního provozu je  nutné, aby ná jem ce za jistil je jich  odstranění či 
údržbu.

8.8 N ájem ce se zavazu je  v Zařízen í p rovozovat sociá ln í zařízen í v  dostatečném  počtu 
vzh ledem  k m nožství uživatelů O dpočívky, s obvyklým  vybavením , a za jis tit jeho  
nepřetrž itou a bezplatnou přístupnost pro uživate le Odpočívky, ste jně jako  jeho  
pravide lnou údržbu a udržování v  čistotě. P rovoz toa le t je  poskytován uživate lům  
bezplatně, provoz sprch m ůže být poskytován za poplatek.

8.9 N ájem ce um ožní, aby Pronajím ate l m ohl na nebo v Zařízen í um ístit svou inform ační desku 
a /nebo sto jan, přičem ž kterékoli z  toho m ůže být opatřeno košem  na d istribuci letáků.

8.10 N á jem ce je  povinen poskytnout nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontro ly 
ve sm yslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančn í kontro le ve veře jné správě a o 
zm ěně některých zákonů, ve znění pozdě jších předpisů.

8.11 N á jem ce se zavazu je  nezřizovat p lacená stání pro m otorová vozid la uživatelů 
O dpočívky na je jí pronajaté části.

8.12 N ájem ce je  povinen veškeré případné stavební úpravy prováděné na Předm ětu nájmu, 
nebo na Zařízení, tj. i na S tavbě č. p. 1332, v jeh o  v lastn ictví, jakož  i zm ěny v provozování 
Zařízen í předem  oznám it Pronajím ate li. Bez předchozího písem ného souhlasu

6



Pronajím ate le nesm í být žádné úpravy či zm ěny prováděny. P ronajím ate l se zavazu je  
souhlas podle předchozí vě ty  neodm ítnout bez vážného důvodu.

8.13 Nájem ce za jis tí pravide lné revize m ěřičů spotřeb energ ií a vým ěny vodom ěru.
8.14 N ájem ce je  povinen um ožnit a strpět vstup Pronajím ate le, případně jím  pověřených 

osob, na Předm ět nájm u či Zařízen í za účelem  provedení m ístního šetření nebo provedení 
geodetických prací na Předm ětu nájmu. O h ledně úm yslu provést m ístní še tření v  Zařízení 
musí být Ná jem ce upozorněn a lespoň tři (3) dny před plánovaným  datem  m ístního šetření.

8.15 V  případě, že v důsledku nutných oprav, rekonstrukcí či m im ořádných událostí bude 
nutné na nezbytnou dobu uzavřít O dpočívku, nebo na ní om ezit provoz, je  Nájem ce 
povinen takto vzn ik lé  om ezení strpět; Ná jem ce přitom  nem á nárok na jakouko liv  náhradu 
případných z trá t či škody, je ž  mu v důsledku toho vzn iknou. Nájem ci nevznikne ani právo 
na slevu z  nájem ného. P ronajím ate l se v té to  souvis losti zavazuje, že  om ezení provozu 
na O dpočívce z  titu lu  nutných oprav či rekonstrukce oznám í nájem ci m in im álně 90 dnů 
předem.

8.16 Pronajím ate l se zavazu je  um ožnit Nájem ci a jeho  zákazníkům  přístup z  dá ln ice 
na Předm ět nájm u. Vý jim kou jso u  případy, kdy přís lušný úsek dá ln ice bude uzavřen 
z  důvodů p lánovaných oprav a rekonstrukcí, popřípadě vyšší moci nebo havárie.

8.17 Pronajím ate l se zavazu je  provádět údržbu a úklid přístupových po jížděných ploch 
O dpočívky podle účinných předpisů, ke dni uzavření té to  Sm louvy dle pořadí důležitosti 
s tanoveném  § 43 vyh lášky M in isterstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozem ních kom unikacích, ve znění pozdě jších předpisů. O statn í plochy 
vozovek udržuje a uklízí Nájem ce. Pronajím ate l udržuje svislé a vodorovné dopravní 
značení, rovněž tak  dopravní zařízen í a svodid la um ístěná na O dpočívce. P ronajím ate l 
za jišťu je  odtah vozide l v  kooperaci s policií ČR. V  případě více nájem ců na odpočívce se 
tito  nájem ci vzá jem ně dohodnou tak, aby každý z  nich uklízel pom ěrnou část odpočívky. 
Toto rozdělení zakreslí a předají podepsané Pronajím ate li. Ná jem ce má za povinnost 
opravovat a rekonstruovat p lochy v  areálu čerpací stanice, které sám  vybudoval.

8.18 N á jem ce za jis tí rekonstrukci ve ře jného osvětlení na Předm ětu nájm u podle pokynů 
Pronajím ate le. Pronajím ate l provede stavební pře jím ku těchto  prací a následně převezm e 
údržbu veře jného osvětlení, kterým  je  m yšlena sestava výbojek, svítidel, s tožárů a je jich  
krytů a kabelů a kterou má za povinnost P ronajím ate l pravide lně kontro lovat. Údržba 
zahrnu je  vým ěnu výbojek, vým ěnu poškozených svítide l či krytů stožárů. Dále musí být 
pravide lně obnovován nátěr stožárů a se řizovány časy spínání a vyp ínání osvětlení. 
Sm luvní strany se dohodly, že e lektrickou energii pro veře jné osvětlení na Předm ětu 
nájm u za jišťu je  a hradí Nájem ce.

8.19 N ájem ce je  povinen strpět veškerá om ezení souvise jíc í se zásahem  IZS, Policie Č eské 
republiky a s ložek M in isterstva vn itra  Č eské republiky.

8.20 Nové označení provozovny lze zříd it jen  se souh lasem  Pronajím ate le, který nem ůže 
být P ronajím ate lem  odepřen bez vážných důvodů, přičem ž vydání souhlasu a podoby 
reklam ního za řízen í bude řešeno ste jným  způsobem  a bude vázáno na splnění ste jných 
podm ínek, za kterých byl souhlas udělen ostatn ím  subjektům  podnikajících v dotčeném  
prostoru.

8.21 Nájem ce se zavazu je  za jis tit rekonstrukc i pa rkovacích a pojížděných ploch na 
Předm ětu nájm u, vče tně  plochy pro pěší, nebo jakéhoko li jiného  povrchu O dpočívky na 
Předm ětu nájm u tak, aby O dpočívka odpovída la  veškerým  dopravním  a bezpečnostním  
předpisům . P ronajím ate l je  oprávněn určit rozsah a způsob provedení té to rekonstrukce 
a kontro lovat ji. P ronajím ate l provede stavební pře jím ku té to  rekonstrukce.

8.22 V šechny postavené a zřízené ob jekty Nájem cem  zůstáva jí v jeho  vlastn ic tví a užívání; 
ten to  je  povinen provádět na své náklady je jich  údržbu, opravy i rekonstrukce, a to  vče tně 
ploch u areálu ČSPH, které vybudoval. To platí i pro ob jekty podnájem ce.

7



8.23 V šechny postavené a zřízené ob jekty Nájem cem  zůstáva jí v jeh o  vlastn ictví a užívání; 
ten to  je  povinen provádět na své náklady je jich  údržbu, opravy i rekonstrukce, a to  včetně 
ploch u areálu ČSPH, které vybudoval. To platí i pro ob jekty podnájem ce. Zm ěny 
Předm ětu nájm u uvedené v článku V lil, odst.8 .18 a 8.21, které jso u  pevně spjaté s 
O dpočívkou či pronajím aným i pozem ky či stavbou dá ln ice a je jichž  náklady nese 
Nájem ce, budou m ít povahu techn ického zhodnocen í odepisovaného Nájem cem  dle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z  příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„Technické zhodnocení Nájem ce"). P ronajím ate l prohlašuje, že nenavýší o hodnotu 
Technického zhodnocení N ájem ce vstupní cenu Předm ětu nájmu. Pronajím ate l dává 
souhlas s tím , že Nájem ce bude Techn ické  zhodnocen í N ájem ce odepisovat, a zároveň 
Pronajím ate l potvrzu je, že  P ředm ět nájm u bude zařazen do [5.] odpisové skupiny, 
případně do jiné  skup iny d le aktuální leg is la tivní úpravy. Takový souhlas P ronajím ate le je  
udělován i pro případného povoleného podnájem ce Nájem ce. Toto ustanovení se použije 
i pro jakáko liv  jiná  techn ická zhodnocen í předm ětu nájm u provedená Nájem cem  se 
souhlasem  Pronajím ate le. '

8 .24 N ájem ce se zavazu je  v  průběhu trvání té to Sm louvy neuzavřít či neprod loužit případně 
v současnosti uzavřenou sm louvu na užívání pozem ků um ístěných pod O dpočívkou. 
Nájem ce akceptuje, že jed iným  titu lem  k užívání O dpočívky a um ístění Zařízen í na 
O dpočívce je  ta to  Sm louva. Toto ustanovení se nevztahu je  na sm luvní vztahy mezi 
Nájem cem  a v lastn íky pozem ků v okolí O dpočívky, které za jišťu jí um ístění inženýrských 
sítí Nájem ce nutných pro provoz Zařízen í na těchto  pozem cích.

IX.
U končení ná jem ního vztahu

9.1 Nájem ní vztah končí:
a) up lynutím  doby, na kterou byl sjednán;
b) dohodou Sm luvních stran;
c) výpovědí; a /nebo
d) odstoupením  od Sm louvy.

9.2 Pronajím ate l má právo vypovědět tu to Sm louvu (s výpovědní dobou) z následujících 
důvodů:

a) při nezap lacení nájem ného, jeho  části či úroku z  prodlení ne jpozději do 30 dnů od 
jeho  sp latnosti, ačkoli byl N á jem ce na své prodlení s takovou platbou nájem ného, 
jeho  části či úroku z  prodlení P ronajím ate lem  písem ně upozorněn;

b) při nezap lacení případně vzn ik lé  škody Pronajím ate li d le té to  Sm louvy nebo 
při nezap lacení sm luvních pokut stanovených tou to  Sm louvou, ačkoli byl Nájem ce 
na své prodlení s takovou platbou P ronajím ate lem  písem ně upozorněn 
a nezjednal nápravu ani v dodatečné lhůtě třiceti (30) pracovních dní od obdržení 
písem né upom ínky Pronajím ate le k úhradě sp latné částky náhrady škody 
nebo sm luvní pokuty;

c) v případě vstupu N ájem ce do likvidace, vydání rozhodnutí o úpadku Nájem ce nebo 
v případě, z tra tí-li N á jem ce způsob ilos t k činnosti, k je jím už výkonu je  nájem 
sjednán;

d) užívá-li N á jem ce s jednaný Předm ět nájm u v rozporu s účelem  nájm u stanoveným  
tou to  Sm louvou anebo užívá-li P ředm ět nájm u takovým  způsobem , že  hrozí vzn ik

8



W 7

škody či došlo ke vzn iku škody na Předm ětu nájm u, Pronajím ate li či tře tím  
osobám ;

e) dá-li Ná jem ce P ředm ět nájm u do podnájm u bez písem ného souhlasu 
Pronajím ate le, případně dá-li N á jem ce bez písem ného souhlasu Pronajím ate le do 
nájm u Zařízení nebo je jich  část a nezajistí-li ten to  souhlas ani v dodatečné lhůtě 
třice ti (30) pracovních dní od obdržení písem né výzvy P rona jím ate le  ke zjednání 
nápravy;

f) Ná jem ce provede stavební úpravy na Zařízeních nebo je jich  části a/nebo na 
O dpočívce, nebo zm ění účel Zařízen í bez písem ného souhlasu Pronajím ate le; za 
stavební úpravu nebo zm ěnu provozování Zařízen í se nepovažu je  zm ěna, která 
navenek není z jevná vůbec nebo jen  nepatrně a nezasahuje do O dpočívky (např. 
vn itřn í rozčlenění prostoru Zařízení);

g) v případě porušení povinností N á jem ce dle té to Sm louvy uvedených v odst. 8.5, 
8.6, 8.9, 8.10, 8.11,8.12, 8.13, 8.18, 8.21 a 8.23 této Sm louvy, ačkoli byl Nájem ce 
na porušení své povinnosti P ronajím ate lem  písem ně upozorněn a nezjednal 
nápravu ani v dodatečné lhůtě patnácti (15) pracovních dní od obdržení písem né 
výzvy P ronajím ate le ke z jednání nápravy;

9.3 N á jem ce má právo vypovědět tu to  Sm louvu z  následujících důvodů:
a) P ředm ět nájm u se bez zavinění N ájem ce trva le  stane nepřístupný pro autom obily 

nebo jin a k  nezpůsobilý ke s jednaném u účelu užívání (to neplatí v  případě nutných 
oprav, rekonstrukcí či m im ořádných uzavírek Stavby);

b) N ájem ce trva le  pozbude oprávnění nezbytné pro výkon podnikate lské činnosti, pro 
niž je  Sm louva uzavírána; a

c) porušu je-li P ronajím ate l hrubě své sm luvní povinnosti vůči Nájem ci, za hrubé 
porušení povinností P rona jím ate le  se považu je opakované porušení povinnosti 
nebo nezjednání nápravy přes p ísem né upozornění Nájem ce.

9.4 Bez oh ledu na výše uvedené má Pronajím ate l právo tu to  Sm louvu vypovědět s výpovědní 
lhůtou, jes tliže  Předm ět nájm u přestane být pro P ronajím ate le dočasně nepotřebným  ve 
sm yslu ustanovení § 27 odst. 1 ZMS.

9.5 Výpovědní lhůta při podání výpovědi P ronajím ate lem  dle odst. 9.2 Sm louvy nebo 
Nájem cem  dle 9.3 Sm louvy činí tři (3) m ěsíce a začíná běžet od prvního dne ka lendářního 
m ěsíce následujícího po doručení p ísem né výpovědi druhé Sm luvní straně.

9.6 Ukončení nájem ního vztahu výpovědí či odstoupením  nastává doručením  výpovědi či 
odstoupení druhé Sm luvní straně.

9.7 V  případě ukončení Sm louvy P ronajím ate lem  neodpovídá Pronajím ate l za  případné 
škody, které Nájem ci v souvis losti s tím to  ukončením  vzniknou.

X.

Povinnosti sm luvn ích  stran po ukončení nájm u

10.1 Skončí-li ná jem ní vztah za ložený tou to  Sm louvou jakým ko liv  z  m ožných způsobů dle 
té to  Sm louvy a kteroukoli ze  stran té to  Sm louvy, řídí se práva a povinnosti Sm luvních 
stran tím to článkem  Sm louvy.

10.2 Po skončení nájem ního vztahu N ájem ce na své náklady veškerá  Zařízení (tj. i S tavbu 
č. p. 1332) odstraní. P ronajím ate l je  povinen Nájem ci při vyk lizen í P ředm ětu nájmu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost a um ožnit mu vstup za  účelem  vyklizení 
P ředm ětu nájmu.

9



10.3 Sm luvní strany jso u  oprávněny dohodnou t se na jiném  způsobu vypořádání než
způsobu vym ezeném  v článku X. odst. 10.2 Sm louvy, je ž  bude v souladu sp la tn ý m i 
právním i předpisy. '

10.4 Po skončení ná jem ního vztahu nejsou N á jem ce ani tře tí osoba, je ž  v  souladu s touto 
Sm louvou bude provozovat Zařízení, oprávněni P ředm ět nájm u dá le jakko liv  užívat, ani 
prodávat jakýko liv  sortim ent, nedohodnou-li se Sm luvní strany jinak, nebo není-li jin a k  
stanoveno tou to  Sm louvou.

10.5 V  případě postupu dle čl. X. odst. 10.2 té to  Sm louvy, je  Nájem ce povinen vyklid it 
P ředm ět nájm u a uvést je j do původního stavu v přim ěřené lhůtě sjednané 
s Pronajím ate lem , která nebude kratší než 6 m ěsíců. Ta to  povinnost zahrnu je  odstranění 
Zařízen í vče tně všech součástí a příslušenství, jakož  i da lších věcí ve vlastn ic tví Nájem ce 
um ístěných na O dpočívce, ledaže jso u  tam  um ístěny na základě sam ostatné sm louvy 
(dále je n  „Vyklizení").

10.6 Za účelem  V yklizen í sm í Nájem ce P ředm ět nájm u dále užívat, s te jně ja ko  v  nutném 
rozsahu O dpočívku. Pronajím ate l je  povinen Nájem ci, resp. jeh o  subdodavate lům  nebo 
kontraktorům  um ožnit vstup na Předm ět nájm u za účelem  Vyklizení. Neum ožní-li 
P ronajím ate l Nájem ci, resp. jeh o  subdodavate lům  nebo kontraktorům , vstup  na P ředm ět 
nájm u za účelem  Vyklizení, začne p lynout lhůta sjednaná pro Vyklizen í až v okamžiku, 
kdy Pronajím ate l ná jem ci um ožní vstup na P ředm ět nájm u za účelem  Vyklizení.

10.7 Nebude-li k V yklizen í lhůta sjednána, činí šest (6) m ěsíců ode dne skončení nájem ního 
vztahu. V  případě, že N ájem ce svá Zařízen í z  Předm ětu nájm u nevyklid í a neuvede 
je j do původního stavu ve sjednané či s tanovené lhůtě, je  Pronajím ate l oprávněn Zařízení 
a veškeré da lší věci ve v lastn ic tví N á jem ce odstranit, a to po předchozí výzvě Nájem ci 
s uvedením  lhůty 30 dní k dodatečném u odstranění. Po m arném  uplynutí té to  dodatečné 
lhůty je  Pronajím ate l oprávněn odstran it Zařízen í a da lší věci um ístěné na Předm ětu 
nájm u, a to  na náklady Nájem ce. N á jem ce je  povinen a tou to  Sm louvou se zavazu je  
náklady na vyklizení P ronajím ate li uhradit, a to  na základě fak tu ry  vystavené 
P ronajím ate lem  ve lhůtě sp latnosti 30 dnů od je jího  doručení.

10.8 Pokud N ájem ce Předm ět nájm u nevyklid í ve lhůtě s jednané či s tanovené podle čl. X. 
odst. 10.7. té to  Sm louvy, je  P ronajím ate li povinen hradit sm luvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý započa tý den prodlení. Pro vyloučení veškerých pochybností Sm luvní strany 
sjednáva jí výslovně, že právo na tu to  sm luvní pokutu vzn iká i za  běhu dodatečné lhůty 
k odstranění Zařízen í podle čl. X. odst. 10.7. té to  Sm louvy.

10.9 Pro vyloučení veškerých pochybností s jednáva jí Sm luvní strany výslovně, že náhrada 
nákladů na vyk lizen í a sm luvní pokuta za pozdní Vyklizen í jsou  dva sam ostatné nároky.

10.10 V  případě ukončení Sm louvy P ronajím ate lem  neodpovídá Pronajím ate l za  případné 
škody, které Nájem ci v souvis losti s tím to  ukončením  vzniknou.

10.11 N ájem ce je  povinen a tou to  Sm louvou se zavazu je  hradit P ronajím ate li od ukončení 
Sm louvy náhradu ve výši ná jem ného, a to  až do úplného vyklizení je h o  Zařízení.

XI.
Sankce

11.1 Sm luvní strany sjednávají, že  Nájem ce je  povinen za každý jedno tlivý  případ porušení 
jakéko liv  povinnosti Ná jem ce dle té to Sm louvy, ze jm éna povinností podle čl. V lil. té to 
Sm louvy zap la tit P ronajím ate li sm luvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý případ porušení 
a za každý započa tý den porušení. Právo na úhradu té to  sm luvní pokuty vzniká 
Pronajím ate li pouze tehdy, pokud P ronajím ate l N á jem ce na takové neplnění písem ně 
upozornil a N ájem ce nesjednal nápravu ani ve lhůtě 3 ka lendářních dní od obdržení 
písem ného upozornění Pronajím ate le. N á jem ce se zavazu je  tak to  stanovenou sm luvní



r

pokutu uhradit na základě výzvy či fak tu ry vys tavené Pronajím ate lem  s term ínem  
splatnosti 30 dnů.

11.2 Je-li podle té to  Sm louvy kdekoli u jednána sm luvní pokuta, náleží i v  případě, 
že nevznikla škoda. Právo na náhradu škody není případnou úhradou sm luvní pokuty dle 
té to  Sm louvy do tčeno a Sm luvní strany tak  pro tu to  Sm louvu vylučují aplikaci § 2050 OZ.

XII.
Zm ěría v lastn ictv í za  trván í nájm u

12.1 Dojde-li ke zm ěně v osobě vlastníka Předm ětu nájm u, vstupu je  nabyvatel P ředm ětu 
nájm u do právního postavení pronajím ate le z  té to  Sm louvy. Pronajím ate l je  povinen práva 
a povinnosti vyp lýva jíc í z  té to  Sm louvy převést na nabyvate le a N á jem ce s tím to 
převodem  souhlasit.

12.2 Sm luvní strany sjednávají, že Nájem ce není oprávněn Zařízení zc iz it nebo za tíž it bez 
předchozího písem ného souhlasu Pronajím ate le.

12.3 Udělení či neudělení souhlasu se zcizením  nebo za tížen ím  Zařízení je  zce la  na úvaze 
Pronajím ate le a nelze ho vyžadovat. P ředpokladem  vys lovení souhlasu se zcizením  
Zařízen í je  m im o jiné , že  do jde k uhrazení veškerých závazků Nájem ce vůči Pronajím ate li 
a /nebo převzetí všech dluhů a závazků (dosavadního) Nájem ce vyp lýva jící či vzniklé 
z  té to Sm louvy ná jem cem  novým. Podm ínkou udělení souhlasu je  dále uzavření nové 
nájem ní sm louvy na P ředm ět nájm u m ezi novým  ná jem cem  a Pronajím ate lem , a to 
s účinností ne jdříve ke dni přechodu v lastn ických práv k Zařízení. K převzetí dluhů a 
závazků je  nutný předchozí souhlas P ronajím ate le na žádost dosavadního Nájem ce. Na 
nového ná jem ce tak pře jdou ze jm éna d luhy a p řípadné další závazky dosavadního 
Nájem ce, nového nájem ce m usí rovněž vázat zákaz zcizení a za tížen í podle odst. 12.2 
té to  Sm louvy. Nový v lastn ík  je  povinen uznat d luhy a případné další závazky p ísem ně co 
do důvodu a výše, a to  přine jm enším  s odkládací podm ínkou ke dni nabytí Zařízení. Pokud 
tak  neučiní, je  to  na straně Pronajím ate le důvod k výpovědi Sm louvy bez výpovědní doby.

12.4 Nájem ce se zavazu je  o zam ýšleném  prodeji Zařízen í in form ovat Pronajím ate le, a to 
ne jm éně 30 dní před p lánovaným  uskutečněním  prode je  jeh o  Zařízen í a současně se 
zavazu je  in form ovat o ustanovení tohoto  článku S m louvy nového vlastn íka Zařízení.

12.5 V  případě zm ěny vlastn íka Zařízen í se Sm luvní strany zavazu jí učin it všechna právní 
jednán í tak, aby byl nový v lastn ík Zařízen í oprávněným  a povinným  z věcných práv 
zap isovaných do katastru nem ovitostí podle té to  Sm louvy. Nesjednají-li Sm luvní strany 
jinak, pak případný návrh či návrhy na vklad do katastru nem ovitostí podává nový vlastn ík 
Zařízení, který též  hradí přís lušné správní poplatky.

XIII.
D oručování

13.1 Jakáko liv  výzva, oznám ení, žádost, výpověď, odstoupení či jiné  sdělení, je ž  má být 
učiněno či dáno Sm luvní straně dle té to  Sm louvy, bude učiněno či dáno písemně. 
To to  oznám ení, žádost či jin é  sdělení bude, pokud z  té to  Sm louvy nevyplývá jinak, 
považováno za řádně dané či učiněné druhé Sm luvní straně, bude-li do ručeno osobně 
nebo doporučenou poštou na adresu druhé Sm luvní strany uvedenou v záhlaví 
té to  Sm louvy. Tyto adresy m ohou být m ěněny jednostranným  písem ným  oznám ením  
doručeným  druhé Sm luvní straně s tím , že  se taková zm ěna stává účinnou uplynutím  
deseti (10) dnů od doručení oznám ení o zm ěně.

13.2 Jakéko li oznám ení podle té to  Sm louvy bude považováno za doručené:
a) okam žikem  fyz ického předání oznám ení, je -li oznám ení doručováno osobně; nebo
b) okam žikem , kdy bylo fyz ické předání oznám ení příjem cem  odm ítnuto; nebo

11



c) dnem  doručení potvrzeným  na doručence, bylo-li oznám ení zasíláno 
prostřednictvím  provozovate le  poštovních služeb; nebo v případě, že  doručenku 
nelze získat

d) tře tím  (3.) dnem  po odeslání, bylo-li oznám ení zasláno prostřednictvím  
provozovate le poštovních služeb; nebo

e) dnem, kdy byla zp ráva  doručena do da tové schránky příjem ce.

XIV.
P la tnost a účinnost

14.1 Ta to  Sm louva nabývá platnosti dnem  podpisu obou sm luvních stran a účinnosti dnem  
zveře jnění v  registru sm luv.

14.2 Nájem ce bere na vědom í, že  Pronajím ate l je  subjektem , je n ž  nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveře jňovat sm louvy v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., 
o zv láštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto  sm luv 
a o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále je n  „Zákon o registru smluv") v 
reg istru sm luv vedeném  pro ty to  účely M in isterstvem  vnitra.

14.3 N ájem ce souhlasí se zveře jněním  té to  Sm louvy vče tně veškerých příloh a všech 
případných dodatků v registru sm luv v případě, kdy Pronajím ate l ponese v souladu 
s uvedeným  Zákonem  o reg istru sm luv povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem  
ze Zákona o reg istru sm luv vyplývající.

14.4 V  případě, že  bude Pronajím ate l povinen za podm ínek Zákona o registru sm luv 
zveře jn it tu to  Sm louvu v registru sm luv, zavazu je  se Pronajím ate l zveře jn it tu to  Sm louvu 
vče tně  všech je jích  příloh v registru sm luv za podm ínek Zákona o registru sm luv.

XV.
Závěrečná ustanovení

15.1 Sm luvní strana není oprávněna jednos tranně  započís t jakéko liv  své pohledávky vůči 
pohledávkám  druhé sm luvní strany vzn ik lé  z  té to  Sm louvy.

15.2 Sm luvní strany v souladu s ust. § 630 odst. 1 OZ, sjednávají, že  prom lčecí lhůta pro 
jakáko liv  práva nebo povinnosti vyp lýva jící nebo souvise jíc í s tou to  Sm louvou činí 4  roky.

15.3 N ájem ce nese riziko podsta tné zm ěny okolností ve sm yslu § 1765 OZ.
15.4 N ájem ce tím to bere na vědom í, že P ronajím ate l je  oprávněn při zásahu s ložek IZS a 

s ložek M in isterstva vn itra  ČR z  důvodu za jiš těn í bezpečnosti Č eské republiky uzavřít 
veškeré pronaja té objekty, vče tně soukrom ých objektů.

15.5 Podm ínky s jednané v té to  Sm louvě lze zm ěn it je n  písem nou dohodou obou Sm luvních 
stran, a to  form ou vzestupně čís lovaných listinných dodatků k té to  Sm louvě.

15.6 Žádné zpoždění nebo shovívavost jakéko liv  Sm luvní strany při výkonu jakéhoko liv  
práva podle Sm louvy nebude vyk ládáno jako  vzdání se tohoto  práva, ani nem ůže takové 
právo ohrozit. Jakéko liv  vzdání se práva některou ze Sm luvních stran, které im plikuje 
zán ik  povinnosti jiné  Sm luvní strany, m usí být v  písem né fo rm ě a podepsané Sm luvní 
stranou, která se práva vzdává, a neovlivňuje jiné  povinnosti žádné jiné  Sm luvní strany, 
které nejsou v listině o vzdání se práv uvedeny.

15.7 Tato Sm louva je  vyhotovena v českém  jazyce  a ta to  verze bude rozhodující bez ohledu 
na jakýko li je jí překlad, který m ůže být pro jakýko li účel pořízen.

15.8 Tato Sm louva se řídí českým  právem . Sm luvní strany se dohodly, že právní vztahy 
vyp lýva jíc í z  té to  Sm louvy se řídí ze jm éna úpravou OZ, ZM S a ZPK.

12



J

15.9 V šechny spory, které vzn iknou z té to  Sm louvy nebo v souvis losti s ní, a které se 
nepodaří vyřeš it přednostně sm írnou cestou, budou rozhodovány obecným i soudy České 
republiky v souladu s ustanovením i zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů.

15.10 Tato Sm louva je  vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, a to  po dvou pro každou 
sm luvní stranu.

Nedílnou součástí té to  Sm louvy je  následující příloha: S ituační plán vym ezu jící P ředm ět 
nájmu.

Sm luvní strany prohlašují, že  ta to  Sm louva je  je jich  shodnou, souhlasnou a svobodnou 
vůlí a že nebyla uzavřena v tísn i nebo za jiných  nepřízn ivých podm ínek a na důkaz toho 
připoju jí v lastnoručn í podpisy.

Pronajím ate l 

y  fit#  ttř  dne 10 -11-2D21
N ájem ce

V  Praze dne 29.10.2021
/ „

13



14





16


